
 
 
 На основу члана 11. и 18. Закона о 
финансирању локалне самоуправе ("Сл. 
гласник РС", бр. 62/06, 47/11 и 93/12), 
члана 20. став 1. тачка 4., члана 32. став 
1. тачка 3. и 13., а у вези са чланом 66. 
став 3. Закона о  локалној самоуправи 
("Сл. гласник РС", бр. 129/07) и члана 4. и 
35. Пословника Привременог органа 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
бр. 13/13), Привремени орган града 
Зајечара, на седници одржаној 
27.06.2013. год., донео је 

 
О Д Л У К У 

О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком уводе се локалне 
комуналне таксе (у даљем тексту: 
комуналне таксе) за коришћење права, 
предмета и услуга на територији Града 
Зајечара и утврђују се обвезници,  висина, 
олакшице, рокови и начин плаћања 
локалне комуналне таксе. 

 
Члан 2. 

 
 Локалне комуналне таксе уводе се 
за: 

1. Коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословних 
просторија у пословне сврхе, осим 
ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа 
старих и уметничких заната и 
домаће радиности; 

2. Држање средстава за игру 
(забавне игре); 

3. Коришћење рекламних паноа, 
укључујући и истицање и исписи-
вање фирме ван пословног просто-
ра на објектима и просторима који 
припадају јединици локалне 
самоуправе (коловози, тротоари, 
зелене површине, бандере и сл.); 

4. Коришћење простора за 
паркирање друмских моторних и 
прикључних возила на уређеним и 
обележеним местима; 

5. Коришћење слободних површина 
за кампове, постављање шатора 
или друге  објекате привременог 
коришћења; 

6. Истицање фирме на пословном 
простору; 

7. Држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина; 

8. Заузеће јавне површине 
грађевинским материјалом и 
извођење грађевинских радова. 

 
Члан 3.  

 
 Локалне комуналне таксе не 
плаћају се за коришћење права, предмета 
и услуга од стране државних органа и 
организација, органа и организација 
јединица локалне самоуправе и установа 
чији је оснивач Град Зајечар.  
 

Члан 4. 
 

 Обвезник локалне комуналне таксе 
(у даљем тексту: обвезник) јесте корисник 
права, предмета и услуга за чије је 
коришћење прописано плаћање локалне 
комуналне таксе. 
 

Члан 5. 
 

 Таксена обавеза настаје даном 
почетка коришћења права, предмета или 
услуга за чије је коришћење прописано 
плаћање локалне комуналне таксе. 
 Таксена обавеза траје док траје 
коришћење права, предмета или услуге. 
 



2 СТРАНА   БРОЈ 23  SLU@BENI LIST 27. ЈУН 2013.  
 

Члан 6.  
 

 Обвезници комуналне таксе су 
дужни да пре почетка коришћења права, 
предмета и услуга за чије коришћење је 
прописано плаћање комуналне таксе, 
прибаве решење, закључе уговор односно 
прибаве други одговарајући акт 
надлежног органа којим му се одобрава 
коришћење истих. 
 Обвезници локалне комуналне 
таксе су дужни да за коришћење права, 
предмета и услуга из члана 2. ове одлуке, 
након добијеног решења, закључења 
уговора односно добијања другог 
одговарајућег акта од стране надлежног 
органа, поднесу пријаву надлежном 
одељењу Градске управе града Зајечара 
које утврђује и наплаћује ту комуналну 
таксу, у року од 10 дана од дана почетка 
коришћења права, предмета и услуге, 
ради утврђивања обавезе плаћања 
комуналне таксе. 
 Обвезници су дужни да пријаве 
сваку насталу промену надлежном 
одељењу  Градске управе града Зајечара 
који утврђује и наплаћује комуналну таксу, 
у року од 10 дана од дана настанка 
промене. 
 

Члан 7.  
 

 За локалне комуналне таксе које 
се утврђују решењем Одељења за 
локалну пореску администрацију, 
обвезник је дужан да до доношења 
решења о утврђивању комуналне таксе за 
текућу годину, плаћа аконтације у висини 
и на начин утврђеним претходним 
решењем о утврђивању локалне 
комуналне таксе. 
 Разлику између комуналне таксе 
утврђене решењем и аконтационо 
уплаћеног износа таксе, обвезник је дужан 
да уплати у року од 15 дана од дана 
достављања решења о утврђивању 
обавезе за текућу годину. 
 

Члан 8. 
 

 Висина, рокови, начин плаћања и 
олакшице, утврђују се Тарифом локалних 
комуналних такси која је саставни део ове 
Одлуке. 

Члан 9. 
 

 За плаћање локалне комуналне 
таксе из чл. 2. став 1. тачке 1. Одлуке 
одређују се зоне и то: 
 
 ЕКСТРА ЗОНА - обухвата подручје 
у блоку између улица: Моравске, до ул. 
Панета Ђукића, ул. Панета Ђукића до ул. 
Николе Пашића, ул. Доситејева до ул. 
Светозара Марковића, ул. Кумановска до 
ул. Македонска, ул. Македонска до Улице 
4. јула, Улица 4. јула до ул.  Љубе 
Нешића, ул. Мије Станимировића до ул.  
Зорана Радмиловића, ул. Зорана 
Радмиловића до ул. Хајдук-Вељкове, ул. 
Хајдук-Вељкова до ул. Панчићеве, ул. 
Панчићева до ул. Црноречке, ул. 
Црноречка до ул. Генерала Гамбете, ул. 
Генерала Гамбете до ул. Моравске. Све 
набројане улице са леве и десне стране 
припадају екстра зони. 
 
 I ЗОНА - обухвата подручје у блоку 
од екстра зоне до улица: Ивана 
Милутиновића,  од ул. Хајдук Вељкове до 
ул. Љубе Нешића, ул. Лоле Рибара (са 
насељем Краљевица) до Улице 7. 
септембар, Улица 7. септембар до ул. 
Народног фронта, ул. Народног фронта 
до ул. Николе Пашића, ул. Николе 
Пашића до ул. Карађорђев венац, ул. 
Чупићева до ул. Ђуре Салаја, ул.  Ђуре 
Салаја до ул. Ливничке, ул. Ливничка до 
ул. Моравске, ул. Моравска до ул. Хајдук-
Вељкове и ул. Хајдук-Вељкова до ул. 
Ивана Милутиновића. Све набројане 
улице са леве и десне стране припадају I 
зони. 
 
 II ЗОНА - обухвата поручје у блоку 
од I зоне до улица: од ул. Народног 
фронта пругом Ниш - Зајечар до ул. 
Краљевића Марка, ул. Краљевића Марка 
до ул. Добривоја Радосављевића Бобија, 
ул. Добривоја Радосављевића Бобија до 
ул. Црвене армије, ул. Црвене армије до 
ул. Неготински пут (вражогрначка рампа), 
ул. Неготински пут до моста на Црном 
Тимоку, од моста на Црном Тимоку ул. 
Хајдук Вељковом до ул. Лесковачке, ул. 
Лесковачком до ул. Саве Ковачевића, ул. 
Саве Ковачевића до ул. Милоша 



27. ЈУН 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 23  СТРАНА 3 
 
Обилића, ул. Милоша Обилића до пута М-
5, путем М-5 до границе са I зоном. Све 
набројане улице са леве и десне стране 
припадају II зони. 
 
 III ЗОНА - обухвата подручје које 
није обухваћено претходним зонама на 
подручју катастарске општине Зајечар. 
 
 IV ЗОНА - обухвата подручје: 
Велики Извор, Грљан, Звездан, 
Вражогрнац, Лубница, Аврамица, 
Шљивар, Гамзиградска Бања, Рготина и 
Салаш, 
 
 V ЗОНА - обухвата подручје 
осталих катастарских општина на подручју 
града Зајечара. 

 
Члан 10. 

 
 Локалне комуналне таксе уплаћују 
се на одговарајуће уплатне рачуне 
прописане Правилником о условима и 
начину вођења рачуна за уплату јавних 
прихода и распореду средстава са тих 
рачуна. 
 

Члан 11. 
 

 Утврђивање, наплату и контролу 
наплате локалне комуналне таксе врши 
Одељење за локалну пореску 
администрацију или друго одељење 
Градске управе, орган, организација, 
односно јавно предузеће одређено 
Тарифом локалних комуналних такси. 
 

Члан 12. 
 

 У погледу начина утврђивања 
локалне комуналне таксе, обрачунавања, 
застарелости, наплате, обрачуна камате, 
поступању по правним лековима, 
принудне наплате и свега осталог што 
није посебно прописано овом Одлуком, 
сходно се примењују одредбе Закона о 
пореском поступку и пореској 
администрацији. 
 
 
 
 

Члан 13. 
 

 Таксени обвезник локалне 
комуналне таксе који не поступи у складу 
са чланом 6. ове Одлуке и тачком 4. 
напомене Тарифног броја 6., казниће се 
за прекршај новчаном казном и то: 
 

1. правно лице у износу од 
50.000,00 - 1.000.000,00 динара 

2. предузетник у износу од 5.000,00 
- 250.000,00 динара 

3. физичко лице и одговорно лице у 
правном лицу од 2.500,00 - 
75.000,00 динара 

 
Члан 14. 

 
 Даном почетка примене ове 
Одлуке престаје да важи Одлука о 
локалним комуналним таксама ("Сл. лист 
општина", бр. 5/05, 15/05,1/06, 14/06, 
21/06, 26/06, 06/07, "Сл. лист општине 
Зајечар", бр. 2/07 и 6/08 и "Сл. лист града 
Зајечара", бр. 3/08-др. одлука, 22/09, 9/10, 
7/11 и 6/12). 
 

Члан 15. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном листу града Зајечара", а 
примењиваће се од 01. октобра 2012. год. 
осим Тарифног броја 6. става 1. тачке 4. и 
5. које се примењују од  01. јануара 2013. 
год. 
 
 
I број 011-10 
У Зајечару, 27.06.2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Душан Младеновић, с. р.  
 

 
 
 
 



4 СТРАНА   БРОЈ 23  SLU@BENI LIST 27. ЈУН 2013.  
 

Т А Р И Ф А 
ЛОКАЛНИХ КОМУНАЛНИХ ТАКСИ  

 
Тарифни број 1. 

 
 За коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословних 
просторија у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности и 
то: 
 
 I За мање монтажне објекте 
(киоске, тенде, надстрешнице, 
телефонске говорнице), покретне тезге, 
расхладне уређаје за продају 
безалкохолних напитака и индустријског 
сладоледа, апарата за производњу 
сладоледа, кокица и сл. и то: 
 
 1) Екстра зона  35,00 динара 
 2) I Зона  20,00 динара 
 3) II Зона  15,00 динара 
 4) III Зона  10,00 динара 
 5) IV Зона  10,00 динара 
 6) V Зона  10,00 динара 
 
 НАПОМЕНА УЗ СТАВ I:  
 1) За мање монтажне објекте за 
које се додељује грађевинско земљиште 
комунална такса се утврђује по м2 
коришћеног простора дневно од дана 
закључења Уговора о додели локације за 
постављање објекта. 
 2) Одељење за урбанизам, 
грађевинске и комунално стамбене 
послове је дужно да достави закључене 
Уговоре о додели локација Одељењу за 
локалну пореску администрацију у року од 
5 дана од њиховог закључења са 
следећим подацима: 
 правна лица: порески 
идентификациони број (ПИБ), матични 
број правног лица, текући рачун, тачна 
адреса седишта правног лица, делатност; 
 физичка лица/предузетници: 
порески идентификациони број, матични 
број, текући рачун, број личне карте и 
назив радње са тачном адресом, 
делатност. 
 
 

 3) Ако обвезник локалне 
комуналне таксе не поднесе пријаву у 
предвиђеном року, таксена обавеза ће се 
утврдити на основу података којима 
располаже Одељење за локалну пореску 
администрацију, Одељење за урбанизам, 
грађевинске и комунално стамбене 
послове или путем инспекцијског надзора. 
 4) Комуналну таксу по овом основу 
решењем утврђује и наплаћује Одељење 
за локалну пореску администрацију. 
 5) Локална комунална такса се 
утврђује на годишњем нивоу, а плаћање 
комуналне таксе се врши у једнаким 
тромесечним ратама у року од 45 дана од 
дана почетка тромесечја (15. 02, 15. 05, 
15. 08, 15. 11.).  
 6) Доспеле, а неизмирене обавезе 
обвезник је дужан да уплати у року од 15 
дана од дана достављања решења о 
утврђивању обавезе.  
 7) До доношења решења о 
утврђивању локалне комуналне таксе, 
плаћање за текућу годину се врши 
аконтационо, у висини обавезе за 
последње тромесечје године која 
претходи години за коју се утврђује такса.  
 8) У свему осталом, примењује се 
Закон о пореском поступку и пореској 
администрацији. 
  
 
 II За постављање столова 
испред угоститељских објеката (летње 
баште) и то: 
 
 1) Екстра зона             25,00 динара 
 2) I Зона                       15,00 динара 
 3) II Зона                      10,00 динара 
 4) III Зона                     10,00 динара 
 5) IV Зона                     10,00 динара 
 6) V Зона                      10,00 динара 
 
 НАПОМЕНА УЗ СТАВ II:  
 1) За постављање столова испред 
угоститељских објеката комунална такса 
се утврђује по м2 коришћеног простора 
дневно од дана када се решењем 
Одељења за урбанизам, грађевинске и 
комунално стамбне послове одобрава 
коришћење јавне површине. 
 
 



27. ЈУН 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 23  СТРАНА 5 
 
 2) Одељење за урбанизам, 
грађевинске и комунално стамбене 
послове је дужно да достави решења 
којим се одобрава коришћење јавне 
површине Одељењу за локалну пореску 
администрацију у року од 5 дана од 
њиховог доношења са следећим 
подацима: 
 правна лица: порески 
идентификациони број (ПИБ), матични 
број правног лица, текући рачун, тачна 
адреса седишта правног лица, делатност; 
 физичка лица/предузетници: 
порески идентификациони број, матични 
број, текући рачун, број личне карте и 
назив радње са тачном адресом, 
делатност.  
 3) Ако обвезник локалне 
комуналне таксе не поднесе пријаву у 
предвиђеном року, таксена обавеза ће се 
утврдити на основу података којима 
располаже Одељење за локалну пореску 
администрацију, Одељење за урбанизам, 
грађевинске и комунално стамбене 
послове или путем инспекцијског надзора. 
 4) Комуналну таксу по овом основу 
решењем утврђује и наплаћује Одељење 
за локалну пореску администрацију. 
 5) Плаћање комуналне таксе се 
врши месечно, до 15. у месецу за 
претходни месец. 
 6) Доспеле, а неизмирене обавезе 
обвезник је дужан да уплати у року од 15 
дана од дана достављања решења о 
утврђивању обавезе. 
 7) До доношења решења о 
утврђивању локалне комуналне таксе, 
обвезник је дужан да плаћа месечни износ 
аконтације у висини која одговара 
утврђеном месечном износу локалне 
комуналне таксе из претходног периода. 
 8) У свему осталом, примењује се 
Закон о пореском поступку и пореској 
администрацији. 
 
 III За постављање стубова и 
самостојећих ормана са опремом за 
комуналне инсталације (електоинстала-
ције, телекомуникациони системи и 
уређаји и сл.), а налазе се на површинама 
јавне намене (јавним површинама), које 
су у јавној својини и то: 
 

 1) Екстра зона 10,00 динара 
 2) I Зона 8,00 динара 
 3) II Зона 7,00 динара 

4) III Зона 6,00 динара 
5) IV Зона 5,00 динара 
6) V Зона 5,00 динара 

  
 НАПОМЕНА УЗ СТАВ III:  
 1) За постављање стубова и 
самостојећих ормана са опремом за 
комуналне инсталације комунална такса 
се утврђује према броју постављених 
стубова у одговарајућим зонама дневно и 
то од дана постављања стубова и 
самостојећих ормана са опремом за 
комуналне инсталације на јавним 
површинама односно од дана ступања на 
снагу ове одлуке за стубове и самостојеће 
ормане који су већ постављени на јавним 
површинама. 
 2) Обвезници плаћања таксе за 
постављање стубова и самостојећих 
ормана са опремом за комуналне 
инсталације на јавним површинама су 
инвеститори  (правна лица и 
предузетници) регистровани за ту врсту 
делатности, као и власници/корисници 
инсталација на јавним површинама који су 
већ постављени, а на основу решења о 
утврђеном броју постављених стубова и 
самостојећих ормана Одељења за 
урбанизам, грађевинске и комунално 
стамбене послове Градске управе града 
Зајечара. 
 3) Одељење за урбанизам, 
грађевинске и комунално стамбене 
послове Градске управе града Зајечара је 
дужно да достави решење којим се издаје 
грађевинска дозвола или одобрење за 
постављање стубова и самостојећих 
ормана са опремом за комуналне 
инсталације на јавним површинама, 
решење о утврђеном броју постављених 
стубова и самостојећих ормана, као и 
пријаву за извођење радова, Одељењу за 
локалну пореску администрацију, у року 
од 5 дана од дана доношења решења тј. 
подношења пријаве. 
 4) Ако обвезник локалне 
комуналне таксе не поднесе пријаву у 
предвиђеном року, таксена обавеза ће се 
утврдити на основу података којима 
располаже Одељење за локалну пореску 



6 СТРАНА   БРОЈ 23  SLU@BENI LIST 27. ЈУН 2013.  
 
администрацију, Одељење за урбанизам, 
грађевинске и комунално стамбене 
послове или путем инспекцијског надзора. 
 5) Уколико је на једном 
постављеном стубу више уређаја и 
система различитих корисника 
инсталација, обвезник плаћања таксе је 
инвеститор који је први извршио заузеће 
јавне површине, а више различитих 
инвеститора могу се писмено споразумети 
о сразмерном учешћу у сношењу 
трошкова ове таксе. 
 6) Одлуком о комуналном уређењу 
на територији Града Зајечара дефинисано 
је које површине имају статус јавних 
површина. 
 7) Комуналну таксу по овом основу 
решењем утврђује и наплаћује Одељење 
за локалну пореску администрацију. 
 8) Комунална такса се утврђује на 
годишњем нивоу, а плаћање се врши у 
једнаким тромесечним ратама у року од 
45 дана од дана почетка тромесечја (15. 
02., 15. 05., 15. 08., 15. 11.).       
 9) Доспеле, а неизмирене обавезе 
обвезник је дужан да уплати у року од 15 
дана од дана достављања решења о 
утврђивању обавезе.     
 10) До доношења решења о 
утврђивању локалне комуналне таксе, 
плаћање за текућу годину се врши 
аконтационо, у висини обавезе за 
последње тромесечје године која 
претходи години за коју се утврђује такса.  
 11) Обвезник плаћања ове таксе 
може бити потпуно или делимично, трајно 
или привремено ослобођен плаћања исте, 
на основу решења Градског већа града 
Зајечара и то у случају уколико 
постављањем инсталација на јавним 
површинама ради реализације 
регистроване делатности и наплатом 
услуга, омогући граду Зајечару, органима 
и установама града Зајечара или свим 
грађанима, бесплатно коришћење услуга 
из области телекомуникација. 
 12) Решењем Градског већа 
утврђује се обим пружених услуга, 
временски период трајања, висина 
вредности опреме за пружање услуга у 
општем интересу и друге релевантне 
чињенице. 
 

 13) У свему осталом, примењује се 
Закон о пореском поступку и пореској 
администрацији. 
 14) Сви обвезници плаћања 
локалне комуналне таксе из тарифног 
броја 1., приликом подношења новог 
захтева за заузеће јавне површине, 
односно коришћење јавне површине и 
издавања грађевинске дозволе за 
извођење радова на јавној површини, 
Одељењу за урбанизам, грађевинске и 
комунално стамбене послове Градске 
управе Зајечар, пре доношења решења, 
дужни су да измире сва своја дуговања из 
претходног периода по овом основу 
Градској управи града Зајечара. 
  
 

Тарифни број 2. 
 
 За држање средстава за игру 
(забавне игре) такса се  утврђује дневно и 
то: 
 
1) За приређивање томболe  

200,00 динара 
2) За забавне игре по апарату 
(компјутери, флипери, билијар, стони 
фудбал и сл.)     50,00 динара 
 
 НАПОМЕНА:  
 1) Таксу из овог Тарифног броја 
плаћа држалац средстава за игру. 
 2) Плаћање комуналне таксе се 
врши месечно, до 15. у месецу за 
претходни месец.  

 
 

Тарифни број 3. 
 

 Локална комунална такса за 
коришћење рекламних паноа, укључујући 
и истицање и исписивање фирме ван 
пословног простора на објектима и 
просторима који припадају јединици 
локалне самоуправе (коловози, тротоари, 
зелене површине, бандере и сл.) на 
годишњем нивоу износи за: 
 
 



27. ЈУН 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 23  СТРАНА 7 
 
 1) предузетнике који имају 
годишњи приход преко 50.000.000 динара                                                 
(осим предзетника који обављају 
делатности банкарства, осигурања 
имовине и лица, производње и трговине 
нафтом и дериватима нафте, производње 
и трговине на велико дуванским 
производима, производње цемента, 
поштанских, мобилних и телефонских 
услуга, електропривреде, казина, 
коцкарница, кладионица, бинго сала и 
пружања коцкарских услуга и ноћних 
барова и дискотека)   - 18.204,00 динара 
 2) мала правна лица који имају 
годишњи приход преко 50.000.000 динара                                                 
(осим малих правних лица која обављају 
делатности банкарства, осигурања 
имовине и лица, производње и трговине 
нафтом и дериватима нафте, производње 
и трговине на велико дуванским 
производима, производње цемента, 
поштанских, мобилних и телефонских 
услуга, електропривреде, казина, 
коцкарница, кладионица, бинго сала и 
пружања коцкарских услуга и ноћних 
барова и дискотека) - 18.204,00 динара 
 3) средња правна лица  (осим 
средњих правних лица која обављају 
делатности банкарства, осигурања 
имовине и лица, производње и трговине 
нафтом и дериватима нафте, производње 
и трговине на велико дуванским 
производима, производње цемента, 
поштанских, мобилних и телефонских 
услуга, електропривреде, казина, 
коцкарница, кладионица, бинго сала и 
пружања коцкарских услуга и ноћних 
барова и дискотека)                                                                        
- 18.204,00 динара 
 4) велика правна лица  (осим 
великих правних лица  која обављају 
делатности банкарства, осигурања 
имовине и лица, производње и трговине 
нафтом и дериватима нафте, производње 
и трговине на велико дуванским 
производима, производње цемента, 
поштанских, мобилних и телефонских 
услуга, електропривреде, казина, коцкар-
ница, кладионица, бинго сала и пружања 
коцкарских услуга и ноћних барова и 
дискотека)                     - 30.387,00 динара 
 
 

 5) за правна лица која су према 
закону којим се уређује рачуноводство 
разврстана у велика, средња и мала 
правна лица, у смислу закона којим се 
уређује рачуноводство и предузетници, а 
обављају делатности банкарства, 
осигурања имовине и лица, производње и 
трговине нафтом и дериватима нафте, 
производње и трговине на велико 
дуванским производима, производње 
цемента, поштанских, мобилних и 
телефонских услуга, електропривреде, 
казина, коцкарница, кладионица, бинго 
сала и пружања коцкарских услуга и 
ноћних барова и дискотека - 101.290,00 
динара. 
   
 НАПОМЕНА:  
 1) Локална комунална такса за 
коришћење рекламних паноа плаћа се од 
дана закључења Уговора о додели 
локације за постављање објекта; 
 2) Одељење за урбанизам, 
грађевинске и комунално стамбене 
послове је дужно да достави закључене 
Уговоре о додели локација Одељењу за 
локалну пореску администрацију у року од 
5 дана од њиховог закључења, са 
следећим подацима: 

правна лица: порески 
идентификациони број (ПИБ), матични 
број правног лица, текући рачун, тачна 
адреса седишта правног лица, делатност, 
 физичка лица / предузетници: 
порески идентификациони број, матични 
број, текући рачун, број личне карте и 
назив радње за тачном адресом, 
делатност;  
 3) Ако обвезник локалне 
комуналне таксе не поднесе пријаву у 
предвиђеном року, таксена обавеза ће се 
утврдити на основу података којима 
располаже Одељење за локалну пореску 
администрацију, Одељење за урбанизам, 
грађевинске и комунално стамбене 
послове или путем инспекцијског надзора; 
 4) Комуналну таксу по овом основу 
решењем утврђује и наплаћује Одељење 
за локалну пореску администрацију; 
 
 
 



8 СТРАНА   БРОЈ 23  SLU@BENI LIST 27. ЈУН 2013.  
 
 5) Локална комунална такса се 
утврђује на годишњем нивоу, а плаћање 
комуналне таксе се врши у једнаким 
тромесечним ратама у року од 45 дана од 
дана почетка тромесечја (15. 02., 15. 05., 
15. 08., 15. 11.);  
 6) Доспеле, а неизмирене обавезе 
обвезник је дужан да уплати у року од 15 
дана од дана достављања решења о 
утврђивању обавезе.   
 7) До доношења решења о 
утврђивању локалне комуналне таксе, 
плаћање за текућу годину се врши 
аконтационо, у висини обавезе за 
последње тромесечје године која 
претходи години за коју се утврђује такса; 
 8) Предузетници и мала правна 
лица (осим предузетника и правних лица 
која обављају делатности: банкарства; 
осигурања имовине и лица; производње и 
трговине нафтом и дериватима нафте; 
производње и трговине на велико 
дуванским производима; производње 
цемента; поштанских, моблиних и 
телефонских услуга; електропривреде; 
казина, коцкарница, кладионица, бинго 
сала и пружања коцкарских услуга и 
ноћних барова и дискотека), који имају 
годишњи приход до 50.000.000 динара, не 
плаћају ову локалну комуналну таксу; 
     9) у свему осталом, примењује се 
Закон о пореском поступку и пореској 
администрацији. 
 10) Сви обвезници плаћања 
локалне комуналне таксе из тарифног 
броја 3., приликом подношења новог 
захтева за доделу локација за коришћење 
рекламних паноа, Одељењу за 
урбанизам, грађевинске и комунално 
стамбене послове Градске управе 
Зајечар, пре доношења решења, дужни су 
да измире сва своја дуговања из 
претходног периода по овом основу 
Градској управи града Зајечара. 
 
 

Тарифни број 4.  
 

 I За коришћење простора за 
паркирање друмских моторних и 
прикључних возила на уређеним и 
обележеним местима утврђује се такса у 
износу од 5,00 динара по часу. 

 НАПОМЕНА УЗ СТАВ  I:  
 1) Комуналну таксу из става I овог 
тарифног броја обрачунава и наплаћује 
правно лице коме је поверено одржавање 
простора за паркирање. 
 2) Комунална такса се уплаћује  на 
одговарајући рачун у буџет Града 
Зајечара. 
  
 
 II За коришћење обележених места 
на такси стајалиштима, утврђује се такса 
у износу од 15,00 динара дневно по такси 
возилу. 
  
 НАПОМЕНА УЗ СТАВ II:  
 1) Комуналну таксу из става II овог 
тарифног броја утврђује и наплаћује  
Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Зајечара, приликом 
издавања одобрења за обављање такси 
превоза и продужења важности издатог 
одобрења, у складу са Одлуком о ауто-
такси превозу путника на територији града 
Зајечара.  
 2) Комуналну таксу таксени 
обвезник плаћа у годишњем износу, 
предузетник и правно лице (превозник) 
коме се одобрава обављање делатности 
такси превоза,  за свако такси возило. 
 3) Комунална такса се уплаћује  на 
одговарајући рачун у буџет Града 
Зајечара. 
  
 

Тарифни број 5. 
 

 За коришћење слободних 
површина за кампове, постављање 
шатора и друге облике привременог 
коришћења утврђује се такса сразмерно 
времену коришћења по м2 површине која 
се користи дневно, и то: 
 
 1)  за постављање камп приколица, 
шатора и за друге облике привременог 
коришћења                            20,00  динара                        

 
 НАПОМЕНА:  
 1) Комуналну таксу из овог 
тарифног броја плаћа корисник површине 
за постављање кампова, шатора и других 
сличних објеката. 



27. ЈУН 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 23  СТРАНА 9 
 
 2) Комуналну таксу утврђује и 
наплаћује правно или физичко лице коме 
је поверено одржавање површина за 
кампове, постављање шатора и сл. 
 3) Комунална такса из овог 
Тарифног броја се уплаћује на 
одговарајући рачун у буџет Града 
Зајечара, до 15. у месецу за претходни 
месец. 
 
 

Тарифни број 6. 
 

 За истицање фирме на пословном 
простору утврђује се такса у годишењем 
износу и то за: 
 1) предузетнике који имају 
годишњи приход преко 50.000.000 динара                                                 
(осим предузетника који обављају 
делатности банкарства, осигурања 
имовине и лица, производње и трговине 
нафтом и дериватима нафте, производње 
и трговине на велико дуванским 
производима, производње цемента, 
поштанских, моблиних и телефонских 
услуга, електропривреде, казина, 
коцкарница, кладионица, бинго сала и 
пружања коцкарских услуга и ноћних 
барова и дискотека)  - 91.024,00 динара 
 2) мала правна лица који имају 
годишњи приход преко 50.000.000 динара                                                 
(осим малих правних лица која обављају 
делатности банкарства, осигурања 
имовине и лица, производње и трговине 
нафтом и дериватима нафте, производње 
и трговине на велико дуванским 
производима, производње цемента, 
поштанских, моблиних и телефонских 
услуга, електропривреде, казина, 
коцкарница, кладионица, бинго сала и 
пружања коцкарских услуга и ноћних 
барова и дискотека) - 91.024,00 динара 
 3) средња правна лица  (осим 
средњих правних лица која обављају 
делатности банкарства, осигурања 
имовине и лица, производње и трговине 
нафтом и дериватима нафте, производње 
и трговине на велико дуванским 
производима, производње цемента, 
поштанских, мобилних и телефонских 
услуга, електропривреде, казина, 
коцкарница, кладионица, бинго сала и 
пружања коцкарских услуга и ноћних 
барова и дискотека)      - 91.024,00 динара 

 4) велика правна лица  (осим 
великих правних лица  која обављају 
делатности банкарства, осигурања 
имовине и лица, производње и трговине 
нафтом и дериватима нафте, производње 
и трговине на велико дуванским 
производима, производње цемента, 
поштанских, мобилних и телефонских 
услуга, електропривреде, казина, 
коцкарница, кладионица, бинго сала и 
пружања коцкарских услуга и ноћних 
барова и дискотека)    - 151.935,00 динара 
 5) за правна лица која су према 
закону којим се уређује рачуноводство 
разврстана у велика, средња и мала 
правна лица, у смислу закона којим се 
уређује рачуноводство и предузетници, а 
обављају делатности банкарства, 
осигурања имовине и лица, производње и 
трговине нафтом и дериватима нафте, 
производње и трговине на велико 
дуванским производима, производње 
цемента, поштанских, мобилних и 
телефонских услуга, електропривреде, 
казина, коцкарница, кладионица, бинго 
сала и пружања коцкарских услуга и 
ноћних барова и дискотека - 506.450,00 
динара 
 
 НАПОМЕНА:  
 1) Фирмом у смислу ове Одлуке 
сматра се сваки истакнути назив или име 
које упућује на то да правно или физичко 
лице обавља делатност. 
 2) Ако се на једном објекту налази 
више истакнутих фирми истог обвезника, 
такса се плаћа само за једну фирму. 
 3) Локалну таксу по овом тариф-
ном броју утврђује и наплаћује Одељење 
за локалну пореску администрацију 
Градске управе града Зајечара. 
 4) Сви предузетници и мала 
правна лица која остварују годишњи 
приход преко 50.000.000 динара, као и 
средња и велика правна лица су дужни да 
сваке године до априла месеца Одељењу 
за локалну пореску администрацију 
Градске управе града Зајечара, поднесу 
пријаву за локалну комуналну таксу за 
истицање фирме на пословном простору, 
акт о разврставању правних лица (за 
правна лица) и финансијски извештај о 
годишњем приходу за претходну годину.  



10 СТРАНА   БРОЈ 23  SLU@BENI LIST 27. ЈУН 2013.  
 
 5) Ако обвезник локалне 
комуналне таксе не поднесе пријаву у 
предвиђеном року, таксена обавеза ће се 
утврдити на основу података којима 
располаже Одељење за локалну пореску 
администрацију или путем инспекцијског 
надзора. 
 6) Локална комунална такса за 
истицање фирме на пословном простору 
се утврђује на годишњем нивоу, а плаћа 
се месечно, до 15. у месецу за претходни 
месец. 
 7) Доспеле, а неизмирене обавезе 
обвезник је дужан да уплати у року од 15 
дана од дана достављања решења о 
утврђивању обавезе за истицање фирме 
на пословном простору. 
 8) До доношења решења о 
утврђивању локалне комуналне таксе за 
истицање фирме на пословном простору, 
обвезник је дужан да плаћа месечни износ 
аконтације у висини која одговара 
утврђеном износу локалне комуналне 
таксе из претходног периода. 
 9) На износ утврђене обавезе који 
није плаћен у прописаном року 
обрачунава се камата у складу са 
Законом о пореском поступку и пореској 
администрацији. 
 10) Таксени обвезници који су 
отпочели са радом у текућој години 
плаћају таксу сразмерно времену рада у 
односу на укупан годишњи износ 
прописан овим тарифним бројем. 
 11) Предузетници и правна лица 
која су према закону којим се уређује 
рачуноводство разврстана у мала правна 
лица (осим предузетника и правних лица 
која обављају делатности: банкарства; 
осигурања имовине и лица; производње и 
трговине нафтом и дериватима нафте; 
производње и трговине на велико 
дуванским производима; производње 
цемента; поштанских, мобилних и 
телефонских услуга; електропривреде; 
казина, коцкарница, кладионица, бинго 
сала и пружања коцкарских услуга и 
ноћних барова и дискотека), а имају 
годишњи приход до 50.000.000 динара, не 
плаћају локалну комуналну таксу за 
истицање фирме на пословном простору.  
 
 

 12) Решење о утврђивању 
олакшица у плаћању локалне комуналне 
таксе за истицање фирме, доноси 
Градоначелник града Зајечара, на предлог 
Градског већа. 
  
 

Тарифни број 7. 
 
 За држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина, која 
се плаћа приликом регистрације возила, 
утврђује се локална комунална такса у 
годишњем износу, и то: 

 
1) за теретна возила: 
    - за камионе до 2 т носивости  

1.500,00 динара, 
    - за камионе од 2 т до 5 т носивости  

2.000,00 динара, 
    - за камионе од 5 т до 12 т носивости 

3.500,00 динара, 
    - за камионе преко 12 т носивости 

5.000,00 динара; 
 
2) за теретне и радне приколице (за 
путничке аутомобиле) 

500,00 динара;  
 

3) за путничка возила: 
    - до 1.150 цм3             500,00 динара, 
    - преко 1.150 цм3 до 1.300 цм3 

1.000,00 динара, 
    - преко 1.300 цм3 до 1.600 цм3 

1.500,00 динара, 
    - преко 1.600 цм3 до 2.000 цм3 

2.000,00 динара, 
    - преко 2.000 цм3 до 3.000 цм3 

3.000,00 динара, 
    - преко 3.000 цм3 до 5.000 динара; 
 
4) за мотоцикле: 
    - до 125 цм3                      400,00 динара, 
    - преко 125 цм3 до 250 цм3  

600,00 динара, 
    - преко 250 цм3 до 500 цм3 

1.000,00 динара, 
    - преко 500 цм3 до 1.200 цм3 

1.200,00 динара, 
    - преко 1.200 цм3  

1.500,00 динара; 
 



27. ЈУН 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 23  СТРАНА 11 
 
5) за аутобусе и комби бусеве  

50,00 динара по регистрованом седишту; 
 
6) за прикључна возила: теретне 
приколице, полуприколице и специјалне 
теретне приколице за превоз одређених 
врста терета: 
    - 1 т носивости                 400,00 динара, 
    - од 1 т до 5 т носивости  

700,00 динара, 
    - од 5 т до 10 т носивости 

950,00 динара, 
    - од 10 т до 12 т носивости  

1.300,00 динара, 
    - носивости преко 12 т 

2.000,00 динара; 
 
7) за вучна возила (тегљаче): 
    - чија је снага мотора до 66 киловата 

1.500,00 динара, 
    - чија је снага мотора од 66 - 96 
киловата                            2.000,00 динара, 
    - чија је снага мотора од 96 - 132 
киловата                            2.500,00 динара, 
    - чија је снага мотора од 132 - 177 
киловата                            3.000,00 динара, 
    - чија је снага мотора преко 177 
киловата                            4.000,00 динара; 
 
8) за радна возила, специјална 
адаптирана возила за превоз реквизита за 
путујуће забаве, радње и атестирана 
специјализована возила за превоз пчела   

- 1.000,00 динара. 
 
 НАПОМЕНА:  
 1)  Ако носивост теретног возила 
или приколице није изражена у целим 
тонама, ова такса се плаћа за носивост до 
0,5 тона у висини од 50% износа који се 
плаћа за 1 тону, а за носивост преко 0,5 
тона до 1 тоне износ који се плаћа за 1 
тону. 
 

 2) Таксу из овог тарифног броја 
утврђује и наплаћује Министарство 
унутрашњих послова - Одељење у 
Зајечару приликом регистрације или 
продужетка регистрације моторних 
друмских и прикључних возила. 
 3) Такса по овом тарифном броју 
не плаћа се за моторна возила за која се 
не плаћа накнада по Одлуци о висини 
годишње накнаде за друмска возила 
тракторе и прикључна возила. 
 
 

Тарифни број 8. 
 

 I За заузеће јавне површине 
грађевинским материјалом утврђује се 
комунална такса по м2  заузете површине 
дневно и то у износу од 20,00 динара. 
 
 НАПОМЕНА УЗ СТАВ I:  
 1) Локална комунална такса плаћа 
се приликом добијања одобрења за 
заузеће јавне површине грађевинским 
материјалом, од стране Одељења за 
урбанизам, грађевинске и комунално 
стамбене послове Градске управе града 
Зајечара. 
  
 II За заузеће јавне површине за 
извођење грађевинских радова утврђује 
се комунална такса по м2  заузете 
површине дневно и то у износу од 20,00 
динара. 

 
 НАПОМЕНА УЗ СТАВ II:  
 1) Локална комунална такса плаћа 
се приликом добијања одобрења за 
заузеће јавне површине грађевинским 
материјалом, од стране Одељења за 
урбанизам, грађевинске и комунално 
стамбене послове Градске управе града 
Зајечара. 
  
 
 



12 СТРАНА   БРОЈ 23  SLU@BENI LIST 27. ЈУН 2013.  
 
 На основу члана 60. Закона о 
финансирању локалне самоуправе ("Сл. 
гласник РС", бр. 62/06, 47/11 и 93/12), 
члана 32. став 1. тачка 6. и члана 86. став 
4. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/07) и члана 4. и 35. 
Пословника Привременог органа града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
13/13), Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 27.06.2013. год., 
донео је 
 

О Д Л У К У  
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ ТРЖИШНЕ 

ЦЕНЕ КВАДРАТНОГ МЕТРА 
НЕПОКРЕТНОСТИ  ЗА 2013. ГОД. 

 
Члан 1. 

 УТВРЂУЈЕ СЕ просечна тржишна 
цена по квадратном метру непокретности 
на територији Града Зајечара, као један 
од основних елемената за утврђивање 
основице при обрачуну пореза на имовину 
физичких лица у 2013. год. и то за: 
 
- станове и стамбене зграде 

60.000,00 динара 
- пословни простор и пословне зграде  

                           106.033,00 динара 
- зграде за одмор и рекреацију  

14.500,00 динара 
- гараже и други објекти  30.000,00 динара 
 

Члан 2. 
 Утврђена просечна тржишна цена 
по квадратном метру непокретности из 
члана 1. ове одлуке, служи за утврђивање 
основице за обрачун пореза на имовину 
физичких лица за 2013. год. 
 

Члан 3. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном 
листу града Зајечара". 

 
 I број 011-11 
 У Зајечару, 27.06.2013. год. 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Душан Младеновић, с. р. 
 

 На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 27.06.2013. године, 
донео је  

 
О  Д  Л У К У 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О 
УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА 
ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ОБЈЕДИЊЕНЕ 
НАПЛАТЕ ЗА КОМУНАЛНЕ, СТАМБЕНЕ И 
ДРУГЕ УСЛУГЕ КОЈЕ ПЛАЋАЈУ ЈАВНА 
ПРЕДУЗЕЋА И ДРУГА ПРЕДУЗЕЋА И 

УСТАНОВЕ 
 

Члан 1. 
 

 СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Одлука о 
утврђивању висине накнаде за обављање 
послова обједињене наплате за 
комуналне, стамбене и друге услуге које 
плаћају јавна предузећа и друга 
предузећа и установе („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 16/10). 

 
 

Члан 2. 
 

 Налаже се јавним, јавним 
комуналним и другим предузећима чији је 
оснивач град Зајечар у чије име и за чији 
рачун је вршена обједињена наплата да 
раскину уговоре са ЈП „Обједињена 
наплата“ Зајечар о вршењу послова 
наплате.  

 
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града 
Зајечара“. 

 
 
I бр. 011-9 
У Зајечару, 27.06.2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
П р е д с е д н и к 

Душан Младеновић, с. р. 



27. ЈУН 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 23  СТРАНА 13 
 
 На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), а у вези 
члана 75. Статута Града Зајечара (''Сл. 
лист града Зајечара'', бр. 1/08, 20/09 и 
21/11), Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 27.06.2013. године, 
донео је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 
 

 Др Срећко Николић, помоћник 
градоначелника Зајечара у области 
примарне здравствене заштите и 
инфраструктуре, разрешава се дужности 
помоћника градоначелника закључно са 
27.06.2013. године. 

 
II 
 

 Решење доставити именованом, 
Градској управи града Зајечара, Стручној 
служби за скупштинске послове и архиви 
и објавити у „Службеном листу града 
Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Решењем градоначелника 
Зајечара II бр. 02-210 од 03.10.2012. 
године, Др Срећко Николић је постављен 
за помоћника градоначелника у области 
примарне здравствене заштите и 
инфраструктуре. 
 Одлуком о распуштању Скупштине 
града Зајечара и образовању 
Привременог органа града Зајечара од 
24.04.2013. године („Сл. гласник РС“, бр. 
37/13), коју је донела Влада Републике 
Србије, распуштена је Скупштина града 
Зајечара и образован Привремени орган. 
 Истом Одлуком, а у складу са 
Законом о локалној самоуправи, престао 
је мандат Градског већа града Зајечара и 
градоначелника Зајечара, као извршних 
органа. 
 С обзиром на ову чињеницу, а у 
смислу поменутог Закона, не постоји 
ниакакв правни основ за даље обављање 
функције помоћника градоначелника од 
стране Др Срећка Николића, у ситуацији 
када је градоначелнику који је именованог 
поставио на ову функцију престао мандат.  

 Из напред наведених разлога 
одлучено је као у диспозитиву овог 
Решења.   
 
ПРАВНА ПОУКА: Против овог Решења 
може се покренути управни спор код 
надлежног суда у року од 30 дана од дана 
пријема Решења. 
 
II бр. 02-88 
У Зајечару, 27. 06. 2013. год. 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
П р е д с е д н и к 

Душан Младеновић, с. р. 
   
 
 На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), а у вези 
члана 75. Статута Града Зајечара (''Сл. 
лист града Зајечара'', бр. 1/08, 20/09 и 
21/11), Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 27.06.2013. године, 
донео је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

 Надежда Раденковић, помоћник 
градоначелника Зајечара у области 
праћења израде пројеката и донација, 
разрешава се дужности помоћника 
градоначелника закључно са 27.06.2013. 
године. 

 
II 
 

 Решење доставити именованој, 
Градској управи града Зајечара, Стручној 
служби за скупштинске послове и архиви 
и објавити у „Службеном листу града 
Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Решењем градоначелника Зајеча-
ра II бр. 02-51 од 02.07.2008. године, 
Надежда Раденковић је постављена за 
помоћника градоначелника у области 
праћења израде пројеката и донација. 



14 СТРАНА   БРОЈ 23  SLU@BENI LIST 27. ЈУН 2013.  
 
 Одлуком о распуштању Скупштине 
града Зајечара и образовању 
Привременог органа града Зајечара од 
24.04.2013. године („Сл. гласник РС“, бр. 
37/13), коју је донела Влада Републике 
Србије, распуштена је Скупштина града 
Зајечара и образован Привремени орган. 
 Истом Одлуком, а у складу са 
Законом о локалној самоуправи, престао 
је мандат Градског већа града Зајечара и 
градоначелника Зајечара, као извршних 
органа. 
 С обзиром на ову чињеницу, а у 
смислу поменутог Закона, не постоји 
ниакакв правни основ за даље обављање 
функције помоћника градоначелника од 
стране Надежде Раденковић, у ситуацији 
када је градоначелнику који је именовану 
поставио на ову функцију престао мандат.  
 Из напред наведених разлога одлу-
чено је као у диспозитиву овог Решења.   
 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог Решења 
може се покренути управни спор код 
надлежног суда у року од 30 дана од дана 
пријема Решења. 
 

II бр. 02-86 
У Зајечару, 27. 06. 2013. год. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

П р е д с е д н и к 
Душан Младеновић, с. р. 

   
 

На основу чл. 4. и 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 13/13), а у вези 
члана 75. Статута Града Зајечара (''Сл. 
лист града Зајечара'', бр. 1/08, 20/09 и 
21/11), Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 27.06.2013. године, 
донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 Милану Станковићу, помоћник 
градоначелника Зајечара у области 
праћења развоја омладине, културе и 
информисања, разрешава се дужности 
помоћника градоначелника закључно са 
27.06.2013. године. 

II 
 

 Решење доставити именованом, 
Градској управи града Зајечара, Стручној 
служби за скупштинске послове и архиви 
и објавити у „Службеном листу града 
Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Решењем градоначелника 
Зајечара II бр. 02-166 од 02.08.2010. 
године, Милан Станковић је постављен за 
помоћника градоначелника у области 
праћења развоја омладине, културе и 
информисања. 
 Одлуком о распуштању Скупштине 
града Зајечара и образовању 
Привременог органа града Зајечара од 
24.04.2013. године („Сл. гласник РС“, бр. 
37/13), коју је донела Влада Републике 
Србије, распуштена је Скупштина града 
Зајечара и образован Привремени орган. 
 Истом Одлуком, а у складу са 
Законом о локалној самоуправи, престао 
је мандат Градског већа града Зајечара и 
градоначелника Зајечара, као извршних 
органа. 
 С обзиром на ову чињеницу, а у 
смислу поменутог Закона, не постоји 
ниакакв правни основ за даље обављање 
функције помоћника градоначелника од 
стране Милана Станковића, у ситуацији 
када је градоначелнику који је именованог 
поставио на ову функцију престао мандат.  
 Из напред наведених разлога 
одлучено је као у диспозитиву овог 
Решења.   
 
ПРАВНА ПОУКА: Против овог Решења 
може се покренути управни спор код 
надлежног суда у року од 30 дана од дана 
пријема Решења. 
 
II бр. 02-87 
У Зајечару, 27. 06. 2013. год. 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  

  
П р е д с е д н и к 

Душан Младеновић, с. р. 

 



27. ЈУН 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 23  СТРАНА 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 

АКТИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 

Одлука о локалним комуналним таксама......................................................................1 
 
Одлука о утврђивању просечне тржишне цене  
квадратног метра непокретности за 2013. год.............................................................12  
 
Одлука о стављању ван снаге Одлуке о утврђивању 
висине накнаде за обављање послова обједињене наплате 
за комуналне, стамбене и друге услуге које плаћају 
јавна предузећа и друга предузећа и установе. ..........................................................12 
 
Решење ..........................................................................................................................13 
 
Решење ..........................................................................................................................13 
 
Решење ..........................................................................................................................14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 

 
 
 



16 СТРАНА   БРОЈ 23  SLU@BENI LIST 27. ЈУН 2013.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


